
Apel Akcji Katolickiej Diecezji Tarnowskiej 
do wszystkich ludzi zatroskanych o losy naszej Ojczyzny 

 
 

Akcja Katolicka Diecezji Tarnowskiej wyraża głębokie zaniepokojenie 
i zdecydowany sprzeciw wobec działań podejmowanych przez większość 
parlamentarną oraz rząd wyłoniony po ostatnich wyborach w naszej Ojczyźnie. 
Bezprawnie wprowadzane oraz planowane zmiany zaprzeczają wartościom 
fundamentalnym zawartym w preambule Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, 
przyjętej jako „prawa podstawowe dla państwa oparte na poszanowaniu 
wolności i sprawiedliwości, współdziałaniu władz, dialogu społecznym oraz na 
zasadzie pomocniczości umacniającej uprawnienia obywateli i ich wspólnot”, 
aby „na zawsze zagwarantować prawa obywatelskie, a działaniu instytucji 
publicznych zapewnić rzetelność i sprawność, w poczuciu odpowiedzialności 
przed Bogiem lub przed własnym sumieniem”.  

Siłowe przejęcia instytucji publicznych, decyzje nieprawnie podejmowane 
na podstawie uchwał, zamach na Trybunał Konstytucyjny, paraliż sądów 
i prokuratury to tylko niektóre przejawy rażącego nieposzanowania prawa przez 
rządzących. Do obserwowanej budowy państwa autorytarnego wpisuje się także 
obniżanie pozycji Polski na arenie międzynarodowej, m.in. poprzez 
bezpodstawną, gremialną wymianę ambasadorów. Z kolei opóźnianie lub 
rezygnacja ze strategicznych dla rozwoju i bezpieczeństwa Ojczyzny inwestycji 
to działania na szkodę jej obywateli, grożące utratą niepodległości.  

 
 Szczególnie niebezpieczne dla właściwego funkcjonowania państwa 
polskiego i prawidłowego rozwoju młodych pokoleń Polaków, skutkujące nie 
tylko utratą tożsamości narodowej i możliwości samostanowienia, ale i bytu 
państwowego, są próby niszczenia kultury zakorzenionej w chrześcijańskim 
dziedzictwie narodu i ogólnoludzkich wartościach, deprecjonowanie edukacji 
i erozja systemu oświaty. Zapowiadane zmiany w podstawie programowej, 
redukcja godzin przeznaczonych na nauczanie przedmiotów przyrodniczych, 
historii i religii, wreszcie usunięcie z kanonu lektur szkolnych wybitnych 
utworów literackich obniżą znacząco poziom wykształcenia oraz poczucie 
tożsamości narodowej. Brak przekazywania rzetelnej i merytorycznej wiedzy 
będzie niezwykle szkodliwy dla młodych obywateli Rzeczypospolitej.  

Równie, a może nawet bardziej niebezpieczne są procedowane w Sejmie 
RP zmiany dotyczące ochrony zdrowia. Przypomnijmy, iż zapisane w Statucie 
Akcji Katolickiej Diecezji Tarnowskiej cele stowarzyszenia realizowane są 
m.in. przez reagowanie na zagrożenie wiary i moralności chrześcijańskiej. Takie 
niebezpieczeństwo dostrzegamy w poselskich projektach ustaw dotyczących 
legalizacji i depenalizacji aborcji, m.in. w ustawie „o bezpiecznym przerywaniu 
ciąży”. Przewiduje ona „zagwarantowanie prawa do świadczenia opieki 
zdrowotnej (!) w postaci przerwania ciąży do końca 12 tygodnia jej trwania,  



a w określonych przypadkach także po upływie 12 tygodnia; wprowadzenie 
dodatkowych regulacji w zakresie klauzuli sumienia, by ograniczyć zjawisko 
nadużywania jej kosztem praw pacjenckich; dekryminalizację przerywania ciąży 
za zgodą osoby w ciąży oraz udzielania osobie w ciąży pomocy w jej 
przerwaniu”. Zdecydowany sprzeciw budzi także rządowy projekt ustawy  
o zmianie ustawy - Prawo farmaceutyczne, który zapewnia dostęp do 
hormonalnych środków antykoncepcyjnych w sprzedaży odręcznej, tj. bez 
przepisu lekarza, dziewczętom od 15 roku życia.  Planowana zmiana narusza 
podstawowe zasady konstytucyjne, stojąc w sprzeczności z obowiązkiem 
ochrony zdrowia obywateli, w szczególności młodzieży oraz ochrony dzieci  
i młodzieży przed deprawacją.  

Kolejnym zagrożeniem jest coraz głośniej artykułowane dążenie do 
wdrożenia w Polsce ideologicznej rewolucji, obejmującej zrównanie z prawami 
przysługującymi małżeństwu tzw. związków partnerskich, a w konsekwencji 
i homoadopcję. Dotychczas jedyną uznaną w naszym państwie – i to na 
poziomie Konstytucji – zinstytucjonalizowaną formą związku dwóch osób  
o charakterze rodzinnym jest małżeństwo rozumiane jako związek kobiety 
i mężczyzny. Art. 18 Konstytucji RP stanowi, że „małżeństwo jako związek 
kobiety i mężczyzny, rodzina, macierzyństwo i rodzicielstwo znajdują się pod 
ochroną i opieką Rzeczypospolitej Polskiej”. Zatem jakiekolwiek próby 
wprowadzenia w Polsce formalizacji związków jednopłciowych będą sprzeczne 
z obowiązującym prawem.  

Obrona wartości poświadczonych w Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej, w tym ochrony rodziny, małżeństwa jako związku kobiety  
i mężczyzny, rodzicielstwa i macierzyństwa, prawa do ochrony życia 
rodzinnego, prawa rodziców do wychowania dzieci zgodnie z własnymi 
przekonaniami oraz prawa dziecka do ochrony przed demoralizacją jest naszą 
powinnością. Wzywamy, aby rządzący i ustawodawcy dbali o zachowanie 
przyrodzonej godności człowieka, mając poszanowanie zasad konstytucyjnych 
za niewzruszoną podstawę Rzeczypospolitej Polskiej. 

Stając w obronie przed programową deprawacją młodego pokolenia 
apelujemy do rodziców i nauczycieli, do parlamentarzystów, do wszystkich 
Polaków: nie pozwólcie, by niszczono nasze rodziny i demoralizowano dzieci, 
brońcie drogich nam wartości społecznych, kulturowych, moralnych 
i religijnych. Pielęgnujcie najświętsze ludzkie wartości i pojęcia: miłości, 
małżeństwa, rodziny, macierzyństwa i ojcostwa. 

 
 Pamiętając o chrześcijańskich korzeniach, stanowiących fundament 

naszej  tożsamości narodowej, podejmijmy zdecydowane działania w obronie 
nauczania podstaw wiary w polskiej szkole, nie pozwalając na deprecjonowanie 
lekcji religii czy wreszcie usunięcie jej z programu nauczania. 

Solidarnie i skutecznie protestujmy przeciw projektom i działaniom 
zmierzającym do pauperyzacji społeczeństwa i utraty suwerenności: niszczeniu 



filarów polskiej gospodarki, uderzeniu w unikatowy model rolnictwa, 
implementowaniu „zielonego ładu”, wprowadzeniu Polski do strefy euro 
i narzucaniu unijnych norm. 

 
„Twierdzą nam będzie każdy próg” – te słowa Roty niech będą 

drogowskazem w obecnym czasie bardzo poważnego zagrożenia, przewrotnie 
nazywającego „tolerancją” - przyzwolenie na zło, „wolnością” - destruktywną 
samowolę, „prawem człowieka” – zabijanie nienarodzonych.  
 Przyzywajmy wstawiennictwa naszego wielkiego Rodaka - św. Jana 
Pawła II, Patrona Akcji Katolickiej w Polsce, który pozostawił swoisty 
testament: „Zanim stąd odejdę, proszę was, abyście całe to duchowe 
dziedzictwo, któremu na imię Polska, raz jeszcze przyjęli z wiarą, nadzieją 
i miłością taką, jaką zaszczepia w nas Chrystus na chrzcie świętym; abyście 
nigdy nie zwątpili i nie znużyli się, i nie zniechęcili; abyście nie podcinali sami 
tych korzeni, z których wyrastamy.” 
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